1) A§a in text. 2) Comet cenit.
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tt ibi prope ipsam aquam sunt tres antique mete distingentes et dividentes ipsam
terram Suk, terram Kurpad et terrain Apathhyda nominatam. De quibus ascendit
_per montem seu Berch versus aquam Zomus, vadit in eodem Berch ad unam
meta.m antiquarn circa quam facta est nova meta, de quibus in eodem Berch pro-
cedit ad montem Hegesholm nominatum ad metam antiquam, circa quam
similiter extitit erecta nova nieta. Et de ipso monte Hegesholm procedit et vadit
et descendit versus aquam Zomus et in descendendo in ipso monte est antigua
meta, de qua vadit ad quamdan metam antiquam, que est inter silvam seu nemus
predicte ville Suk Kyuserdeud nominatam et silvam Apathharazta nuncu-
patam, circa quam facta est nova meta. De hinc autem vadit et currit ad quoddam
stagnum Apathlaba vocatum, ubi est antiqua nieta et jacta est nova meta, de
uibus procedit et vadit circa eandem. aquam Zomus infra usque ad stagnum
Hukurithou nuncupatum, a parte orientali, et ibi transit ipsam aquam Zomus
ad ipsum stagnum Hukurythou vocatum, ubi jacta est nova nieta, de qua ascendit
et vadit versus partem occidentalem directe ad quendam montem ad antiquam
rnetam, ubi est erecta nova meta ; et in ipso monte directe vadit ad partem occi-
dentalem usque ad montem, qui est supra terrain Mysketeluke et ibi est antiqua
meta et facta est nova meta, que distingunt et dividunt inter eandem terram
Suk, terrarn Vndoteleke et terram reyrd. Et abhinc reflectitur versus partem
septentrionalem, tendit et transit per multas metas novas et antiquas in eodem
Berch existentes ad montem magnum, qui est in capite Puddradyaberch nominati,
ubi est antiqua nieta et erecta circa eandem nova meta. Et in eodem Poddray-
berch versus partem occidentalem per veteres et antiquas metas transit ad partem
orientalem usque ad Abelteluke, ubi distingit a parte ville Walazuth ubi mani-
este et evidentes mete existunt. Et sic mete seu signa et cursus metarum pre-
dictorum nobilium de Suk taliter terminantur. Datum in vigilia exaltationis
sancte crucis, anno domini CCC° vicesimo sexto.

<Pe verso > : Magnifico viro et honesto amico suo reverendo, Thome woyuode
Transsilvano et comiti de Zonuk.

Doc. Nr. 407
1326 Septembrie 22.

Carolus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, Rame, Servie, Gallicie,
liodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris ac
montis sancti Angeli dominus. Omnibus Christi fidelibus presentem paginam
inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie
volumus pervenire, quod nos attendentes fidelitates et servitia meritoria Stanis-
lai Kenezi filii Sten, fidelitatis sue constantiam et deVotionem sinceram,
quam ad nos et sacram coronam regiam ipsum semper habuisse noviums, habere se
sentimus in presenti, et habiturum pro firmo credimus in futurum, vo/entes pro
tot et tantis fidelitatis sue servitiis, ipsum regio prosequi cum favore, quandam
terram Zurduky vocatam in districtu Maramorisiensi existentem, ad nostram

381

www.dacoromanica.ro

collationem 2) pertinentem, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis,
sub metis et terminis suis prioribus, eidem Stanislao Kenezio,' et per eum suis
heredibus, heredumque suorum successoribus, dedimus, donavimus et contulimus,
lure perpetuo et irrevocabiliter, ac hereditarie possidendam, tenendam et haben-
dam, eximendo et excipiendo eandem ab omni iurisdictione, iudicio et collecta
qualibet regali, per nos vel officiales nostros quoslibet exercenda, exigenda pro
tempore quando cumque, et dimisimus eidem Kenezio et suis heredibus, omne
ipsius terre seu populorum in eadem commorantium debitum et collectam, more
et lege nobilium regni percipiendam. Nulli ergo omnino hominum liceat pre-
sentem paginam infringere, aut ei ausu temerario contraire, et nulhis sit, qui
super populos dicte terre Zurduky collectam aliquam exigere presumpmat, quod

quis facere presumpserit, regiam indignationem incurrat. In cuius rei memoriam
firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras dupplicis novi et aut-
hentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri
Andree prepositi Albensis, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri.
Anno domini MTCCino XX sexto. Decimo Calendas Octobris. Regni anno
similiter XXsexto. Venerabilibus pattribus. domino Bolezlao Strigoniensi et fra.tre
Ladislao Colocensi archiepiscopis, Iohanne Nitriensi, Benedicto Chanadiensi,
Nicolao Iauriensi, Georgio de Sancto Ireneo, Ladislau Quinqueecclesiensi, fratre
Petro Boznensi, Iwatka Waradiensi, Andrea Transilvano, Henrico Wespre-
miensi, Laurentio Waciensi et Chanadi<n)o Agriensi episcopis, ecclesias dei
feliciter gubernantibus. Philippo palatino, Demetrio magistro tavarnicorum
nostrorum, Alexandro judice curie nostre, Thoma wayvoda Transilvano, Mykch
bano totius Sclavonie, Paulo bano de Machou, Iohanne magistro tavarnicorum
et Deseu indice curie domine regine consortis nostre, Stephano magistro aga-
zo-num nostrorum, Nicolao comite Posoniensi et aliis quam pluribus comitatus
regni tenentibus et honores.

Doc. NI., 415

1326 Octombrie 15, Debretin.

Demetrius magister thawarnicorum domini regis universis hospitibus de
villa Drauch salutem cum plena dilectione. Bene potestis in memoriam revocare,
quod vos universaliter ad nostram presentiam accedendo a nobis humiliter impre-
trastis, ut a predicto domino nostro rege iudicem causarum vestrarum, que ad
regie maiestatis presentiam et nostram devenire deberent, in medium vestri
constitueret, qui quidem dominus noster rex post petitionem nostram comitem
Peteus Adas dictum iudicem ad iudicandum premissa constituerat, quem vos
assumpmere noluistis. Nos vero de consilio saniori et ex precepto predicti domini
nostri regis comitem Mychaelem filium Mychalis de Semyen servientem nostrum

I) in orig. collacianem.
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fidelem iudicem vestrum ad iudicandum premissa constituimus, quem in medium
vestri unacum Ladislao filio Petri homine nostro duximus transmittendum,
cuius iudicio tamquam regie maiestatis et nostro astare vos compellentes nichi-
lominus commisimus eidem servienti nostro, ut proventus molendini, quod nos
etiam ab eodem dan commisimus et aministrari, plene et integre eidem aminis-
tretis. Presentes autem propter absentiam sigilli nostri maioris sub sigillo nostro
anulari vobis duximus destinandas. Datum in Debrechen feria quarta proxima
post festum beati Dyonisii martyris, anno domini M° CCC° XX° sexto.

Doc. Nr. 419

1326 Octombrie 28, Turda.

Viris discretis et honestis dominis et amicis suis reverendis, capitulo ecclesie
Transsilvane, Thomas woyuoda Transsilvanus et comes de Zonuk amicitiam
paratam cum reverentia et honore. Noverit vestra discretio, quod in congrega-
tione nostra generali, in festo apostolorum Symonis et Jude beatorum, in Torda
celebrata comes Nicolaus de Suk personaliter assurgens, exhibuit nobis quasdam
litteras vestras super reambulatione et statutione cuiusdam possessionis Abel-
teleky vocate eidem confectas et cursibus metarum eiusdem. Super quo amicitiam
vestre discretionis petimus presentibus dilingenter, quatinus, prout in predictis
litteris ves tris premissa continentur et videbitis contineri, litteras vestras pri-
vigiales eidem Nicolao de Suk vestri gratia concedatis et aliud facere non velitis.
Datum in loco et die prenotatis, anno domini M° CCC° XXEI° VI°.

Doc. Nr. 424

1326 Decembrie 10, <Alba-Iulia).

Capitulum ecclesie Transsilvane omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter
et futuris, notitiam presentium habituris salutem in omnium salvatore. Ad uni-
versorum notitiam tam presentium, quam futurorum harum serie litterarum
volumus pervenire, quod accedens ad nostram presentiam Johannes filius Salo-
monis, nobilis de Patha, serviens Nicolai nobilis de Suk, vice et nomine eiusdern
domini sui, exhibuit nobis litteras magnifici viri Thome woyuode Transsilvani
et comitis de Zonuk nobis directas, hunc tenorem continentes: <Urmeaza actul
Luí Toma voevodul Transilvaniei, din 28 Octombrie 1326). In quibus et per quas
idem Thomas woyuoda Transsilvanus, sicut premissum est, petivit nos cum ins-
tantia, ut litteras nostras super reambulatione et statutione terre Abelteleky
vocate, ipsi Thome woyuode Transsilvano directas, prout in eisdem continentur,
in nostrum privilegium verteremus. Quarum tenor taus est: Urmeazd actul capit-
lului din Alba Iulia, din 13 Ianuarie 1326.. Nos igitur petitionibus eiusdem Thorne
woyuode iustis ac licitis annuentes tenorem ipsarum nostrarum super statutione
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ipsius terre confectarum 1) presentibus litteris nostris inseri fecimus et sigillo
nostro pendenti consignad. Datum quarta feria proxima post festum beati Nicolai
confessoris. Anno dornini M° CCC° XXmo sexto, Nicolao preposito, Santo can-
tore, Thoma custode, et Johanne archidiacono de Ozd, decano nostro, existentibus.